СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
муниципального образования сельского поселения
«Село Букань»
Людиновского района    Калужской области
                                                                       РЕШЕНИЕ
от   03.03. 2025 г.                                                                                                   № 5
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Букань» от 01.04.2022 № 6  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Село Букань»

         Рассмотрев Протест Людиновской городской прокуратуры от 26.02.2025 г. № 7-62-225, АА №082037, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании соглашения по осуществлению части полномочий муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по решению вопросов местного значения муниципальным образованием сельского поселения «Село Букань», Уставом  муниципального образования сельского поселения «Село Букань», Сельская Дума сельского поселения «Село Букань»
	РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Букань» от 01.04.2022 №6 ( в редакции решения  Сельской Думы  от 10.02.2023 г.№7, от 25.05.2023г.№ 18,  от 30.06.2023г №21, от 20.02.2024  №4) «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Село Букань» следующие    дополнения:
	1.1.  Часть 2 Положения  дополнить  пунктом 2.12:
[bookmark: l1172]«2.12. Профилактический визит по инициативе контролируемого лица:
[bookmark: l1188][bookmark: l1173]1.Контролируемое лицо подает заявление о проведении профилактического визита (далее в настоящей статье - заявление) посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление в течение десяти рабочих дней и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении, о чем уведомляет контролируемое лицо.
2.В случае принятия решения о проведении профилактического визита контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату его проведения с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования.
3.Решение об отказе в проведении профилактического визита принимается в следующих случаях:
[bookmark: l1189]1)от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления;
[bookmark: l1174]2)в течение шести месяцев до даты подачи повторного заявления проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
3)в течение года до даты подачи заявления контрольным (надзорным) органом проведен профилактический визит по ранее поданному заявлению;
[bookmark: l1190][bookmark: l1175]4)заявление содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
4Решение об отказе в проведении профилактического визита может быть обжаловано контролируемым лицом в порядке, установленном настоящим Федеральным законом.
5.Контролируемое лицо вправе отозвать заявление либо направить отказ от проведения профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
[bookmark: l1191][bookmark: l1176]6.В рамках профилактического визита при согласии контролируемого лица инспектор проводит отбор проб (образцов), инструментальное обследование, испытание.
7.Разъяснения и рекомендации, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
8.Предписания об устранении выявленных в ходе профилактического визита нарушений обязательных требований контролируемым лицам не могут выдаваться.
9.В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию об этом уполномоченному должностному лицу контрольного (надзорного) органа для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий.».

       2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования(обнародования).

   Глава сельского поселения
          «Село Букань»                                                                                              Терехов В.В.